

**Lucrari de reparate a acoperisului conform  
necestiatilor IMSP AMT Centru mun  
Chisinau str. 31 august 1989, nr. 63 . Sala de  
festivitati**

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

**Valoarea de deviz 80 068,62 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	3,02	46,38	140,07
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	173,79	46,38	8 060,38
3.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,40	46,38	64,93
4.	7422010060100	Timplar	h-om	46,62	46,38	2 162,24
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14,37	46,38	666,48
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	91,80	46,38	4 257,68
<b>Total manopera</b>						<b>15 351,78</b>

### Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,13	200,00	26,00
2.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	51,73	1,00	51,73
3.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,03	1 000,00	30,00
4.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	153,00	8,00	1 224,00
5.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	160,65	6,80	1 092,42
6.	2320322600036	Praimer	kg	76,50	21,30	1 629,45
7.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,10	21,30	23,43
8.	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	1,01	21,30	21,51
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,16	1,47	6,11
10.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,22	2,00	0,44
11.	2682132600470	Membrane bituminoase (Tehnonicoli)	m2	615,82	39,00	24 016,98
12.	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	0,50	39,00	19,50
13.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,18	25,00	4,50
14.	272210330346	Teava de otel sudata D=30 x 2 mm	m	0,51	38,00	19,38
15.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	132,30	35,00	4 630,50
16.	2811236832352	Burghiu widia	buc	7,56	18,00	136,08
17.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	756,00	0,10	75,60
18.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	126,00	0,22	27,72
19.	4011106202741	Energie electrica	kw	37,80	1,58	59,72
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>33 095,07</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	51,00	6,00	306,00
----	---------------	--------------------	------	-------	------	--------

2.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,10	35,00	3,50
3.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	1,51	46,00	69,46
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	20,40	18,00	367,20
5.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,56	21,00	11,76
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>757,92</b>

**Total:**

Cheltuieli directe	lei	49 204,77
Asigurarea sociala si medicala (II3) * 22,5 %	22,50 %	3 454,15
Cheltuieli de transport (II3) * 7 %	7,00 %	2 316,65
Total II3+Asigur+Cheltu	100,00 +	54 975,57
Cheltuieli de regie (II3+Asigur+Cheltu) * 14,5 %	14,50 %	7 971,45
Total II3+Asigur+Cheltu+Cheltu	100,00 +	62 947,02
Beneficiu (II3+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 6 %	6,00 %	3 776,83
Total II3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi	100,00 +	66 723,85
TVA (II3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	13 344,77

**Total deviz:**

**80 068,62**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura)